Питомник "Amulet"
 тел. (095) 401-25-47
ДОГОВОР ПРОДАЖИ ПЛЕМЕННОГО ЖИВОТНОГО №_______

г. Москва                                                                                     "______"________________.

Я , Поташев Алексей Иванович, именуемый в дальнейшем " Заводчик", проживающий по адресу: _________________________________________, с одной стороны и _________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", проживающий по адресу: _________________________________ Тел.: ______________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1 Заводчик обязуется передать племенное животное Покупателю, а Покупатель обязуется принять племенное животное и уплатить за него определённую денежную сумму, указанную в п.3

1.2 Племенным животным в настоящем договоре именуется:

Котёнок породы: _______________________________________________________________
Кличка: ______________________________________________________________________
Номер родословной: ____________________________________________________________
Пол: ____________________ Дата рождения: _______________________________________
Окрас: ________________________________________________________________________
Отец: ________________________________________________Окрас____________________
Мать: ________________________________________________Окрас____________________

2. Права и обязанности сторон.

2.1 Заводчик обязуется:
2.1.1 Ответственно и профессионально определить племенной класс животного.
2.1.2 Передать племенное животное Покупателю в течение одного дня с момента полной оплаты племенного животного Покупателем на условиях настоящего договора.

2.2 Покупатель обязуется:
2.2.1 Содержать животное в должном уходе и своевременно обеспечивать ветеринарное обслуживание. Животное не должно содержаться в клетке или иметь свободный выгул на улице.
2.2.2 Следовать рекомендациям Заводчика о домашнем содержании, кормлении и уходе.
2.2.3 Не покидать животное на продолжительное время без человеческой опеки.
2.2.4 Не отдавать племенное животное в приют для домашних животных, исследовательскую лабораторию.
2.2.5 Не сдавать племенное животное в аренду, либо для перепродажи на рынок и/или в магазин, а также перепродавать племенное животное без уведомления Заводчика.
2.2.6 Не проводить операцию по удалению когтей племенному животному, и понимать, что эта жестокая операция приносит животному увечье, влияет на его здоровье и поведение.
2.2.7 Не вязать племенное животное, прежде чем оно достигнет возраста 12 месяцев.

2.3 Заводчик имеет право:
2.3.1 В случае нарушения пунктов 2.2.1 – 2.2.7 настоящего договора, а так же в случае, если проданное животное будет замечено заводчиком в плохом физическом или неухоженном состоянии, или же оно подвергалось явному физическому насилию, то животное со всеми его регистрационными и выставочными документами подлежит безотказному возврату Заводчику без возвращения стоимости.

2.4 Покупатель имеет право:
2.4.1.  В течение 14 дней за свой счет проверить здоровье животного в лицензированных ветеринарных учреждениях. Заводчик обязуется принять назад животное при единовременном возврате денег в течение 10 дней со дня продажи с предъявлением ветеринарного заключения, подтверждающего нездоровье животного на момент его приобретения.
2.4.2.  Если покупатель не воспользовался правом, оговоренным в п.2.4.1, то претензии по состоянию животного в дальнейшем не принимаются и возврат денег после четырнадцатидневной гарантии, данной Заводчиком, исключается.

3. Цена и порядок расчетов.

3.1 Общая сумма, подлежащая уплате Покупателем Заводчику за племенное животное, составляет (прописью):_____________________________________________________
3.2 Помимо денежной суммы, указанной в п.3.1, дополнительными условиями передачи племенного животного являются:(прописью)____________________________________ _________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________
Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой стороны, и вступает в силу с момента его подписания.
Подпись Покупателя указывает, что он/она прочитали и обсудили этот контракт с Заводчиком, прежде чем получили котенка и полностью согласны и одобряют все выше изложенные условия.

__________________                                                               ____________________
подпись Покупателя                                                                      подпись Заводчика

Скачать Договор в формате Word